EDITAL N° 133/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DA COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA

SEM VÍNCULO COM A FUERN NO PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR DA DEAD/UERN, REGIDO PELO EDITAL N°016/2024 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final dos candidatos(as) da comunidade interna e

externa sem vínculo com a FUERN no processo seletivo para composição da Equipe Multidisciplinar da

DEAD/UERN.

1. DO RESULTADO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SEM VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

1.1 Consta nos quadros abaixo o resultado final do processo seletivo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ÁREA A B C D E TOTAL

Adriano Lucena de Gois
Designer

Educacional
25 10 20 10 10 75

Francisco Aedson de Souza Oliveira
Designer

Educacional
30 10 10 10 9 69

Ismael Gomes Gonçalves de Figueredo
Designer

Educacional
25 10 10 10 12 67

Maria Carmemlucia Praxedes Sousa
Designer

Educacional
20 10 20 10 5 65

Maria Soberana de Paiva
Designer

Educacional
25 10 10 10 8 63

José Dantas da Silva Júnior
Designer

Educacional
30 10 10 7 5 62

Maria Francinaide Gomes de Oliveira
Designer

Educacional
25 10 15 5 3 58

Ana Beatriz Alves de Araújo
Designer

Educacional
30 10 0 10 3 53

Ângela Cláudia Rezende do Nascimento

Rebouças

Designer

Educacional
30 10 0 7 3 50

Philipe Pereira Borba de Araújo
Designer

Educacional
25 1 15 7 1 49

Kaique Kayonan Lopes Delfino
Designer

Educacional
25 0 20 0 3 48

Camila Loureiro M. Barbosa Maia
Designer

Educacional
25 10 0 10 1 46

Manassés Pereira Nóbrega
Designer

Educacional
30 2 0 10 0 42

Telma Patrícia Nunes Chagas Almeida
Designer

Educacional
30 0 0 10 1 41

Antônia Karolina Bento Pereira
Designer

Educacional
25 0 0 7 0 32

Amaury Sérgio da Silva
Designer

Educacional
25 0 0 5 0 30

p. 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ÁREA A B C D E TOTAL

Francisca Bruna de Oliveira Aquino
Designer

Educacional
25 0 0 4 0 29

Legenda: A: Formação Acadêmica; B: Experiência de Docência no Ensino Superior – Educação à Distância; D: Experiência de Docência

no Ensino Superior – Presencial e E: Experiência em Educação à Distância.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) ÁREA A B C D E TOTAL

Pablo Enilson Araújo Pereira
Gestão do

Moodle
15 20 15 0 0 50

Juliene Vieira do Couto
Gestão do

Moodle
15 0 15 0 0 30

Legenda: A: Formação Acadêmica; B: Participação em Curso de Formação em Gerenciamento de AVAs; D: Experiência em

Gerenciamento de Moodle e E: Experiência em Gerenciamento de outro AVA.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do(a) candidato(a) manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para fins

de convocação.

2.2. Este processo seletivo tem validade de 2 (dois) anos, contados a partir da publicação desta homologação

do resultado final, podendo ser renovado por igual período.

Mossoró/RN, 26 de Junho de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2024-06-25T16:31:27-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449